

Відомості про досягнення у професійній діяльності

Гейна Оксана Володимирівна

(період 2020-2024 рр.)

Найменування посади	Доцент кафедри мовної та психолого-педагогічної підготовки
Найменування освітніх компонент, що закріплені за науково-педагогічним працівником	Іноземна мова (українська) Основи академічного письма Українська мова (за професійним спрямуванням)
Освітня кваліфікація (найменування закладу, який закінчив, рік закінчення, спеціальність, кваліфікація згідно з документом про вищу освіту)	1. Херсонський державний педагогічний інститут, диплом магістра ДМ 002631 1997 р., спеціальність – російська мова, кваліфікація магістра російської мови. 2. З 2023 року – магістрантка Одеського національного університету ім. І. І. Мечникова: спеціальність – українська мова
Освітня кваліфікація (науковий ступінь, шифр і найменування наукової спеціальності, тема дисертації (серія, номер, дата, ким виданий диплом), вчене звання, за якою кафедрою (спеціальністю) присвоєно (серія, номер, дата, ким виданий атестат)	- кандидат філологічних наук, спеціальність 10.02.02 – російська мова, «Суб'єктно-об'єктні детермінанти в семантико-синтаксичній структурі простого речення в сучасній російській мові» (ДК №031164 від 15.12.2005, Дніпропетровський національний університет Міністерства освіти і науки України); - доцент кафедри мовної та психолого-педагогічної підготовки (12 ДЦ № 032153, Атестаційна колегія МОН України).
Відомості про підвищення кваліфікації (найменування закладу, вид документа, тема, дата видачі і кількість навчальних кредитів (годин))	1. 2021 р. – Одеський національний університет ім. І. І. Мечникова, довідка про проходження стажування: Іноземна мова (українська), 6 кредитів ЄКТС (180 год.). 2. 2022 р. – The International Historical Biographical Institute (Dubai – New York – Rome – Burgas – Jerusalem – Beijing). V Міжнародне наукове стажування «Нобелівські Лауреати: вивчення досвіду та професійних досягнень для формування успішної особистості та трансформації оточуючого світу»; з 24.06.2022р. по 20.08.2022р. Міжнародний сертифікат №8630/August 20, 2022; 6 кредитів ECTS (180 год.). 3. 2023 р. – Центр українсько-європейського наукового співробітництва спільно з Українським державним університетом імені Михайла Драгоманова. Всеукраїнське науково-педагогічне підвищенні кваліфікації «Змінність дидактичних та соціокультурних аспектів в українській філології»; 6 кредитів ECTS (180 год.). <i>Додатково за накопичувальною:</i> 1. 2020 р. – International scientific and practical conference “Topical issues of the development of modern science” (February 12-14, 2020) Sofia, Bulgaria. (24 hours of participation, 0,8 кредитів). 2. 2021 р. – Підготовче відділення Київського національного університету імені Тараса Шевченка. II Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю «Доуніверситетська підготовка:

	інновації, виклики, перспективи» (26-28 травня 2021 р.), м. Київ, сертифікат (15 год, 0,5 кредитів ЄКТС). 3. «Академічна доброчесність: онлайн-курс для викладачів». Платформа масових відкритих онлайн-курсів Prometheus. (prometheus.org.ua.); 2 кредити ECTS (60 год.).
ДОСЯГНЕННЯ У ПРОФЕСІЙНІЙ ДІЯЛЬНОСТІ	
1. Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	1. Гейна О.В., Ковальська Н.А. Роль мовної компетенції у формуванні комунікативної компетентності майбутніх фахівців з економіки. <i>Науковий журнал «Міжнародний філологічний часопис»</i>. Київ: «МІЛЕНІУМ», 2020. Випуск 11 (2). С. 127-134. http://dx.doi.org/10.31548/philolog2020.02.127. 2. Гейна О.В., Ковальська Н.А. Гуманістичний потенціал аксіологічного підходу в процесі навчання іноземної мови. <i>Вісник Університету імені Альфреда Нобеля. Серія «Педагогіка і психологія». Педагогічні науки</i>. 2021. №1(21). С.17-23. http://dx.doi.org/10.31548/philolog 3. Гейна О.В. Компресія наукового тексту зі спеціальності як формування професійної іншомовної комунікативної компетентності іноземних студентів. <i>Наукові записки Національного університету «Острозька академія»: серія «Філологія»</i>. Острог: Вид-во НаУОА, 2022. Вип. 13(81). С. 188-192. http://dx.doi.org/10.25264/2519-2558-2022-13(81)-188-192 4. Asieieva, Y., Sytnik, S., Babchuk, O., Heina, O., & Dementieva, K. (2022). Peculiarities of the mental state of student youth of Ukraine during quarantine restrictions. <i>Amazonia Investiga</i>, 11(50), 9-15. https://doi.org/10.34069/AI/2022.50.02.1 (WOS), (0,6/ 0,12). 5. Geyna O.V., Kovalska N.A., Shcherbyna N.F. Competence approach to teaching foreign language to students of establishments of higher education. <i>Bulletin of Science and Education: Series «Pedagogy»</i>. 2024. Issue № 2(20). P. 531–544. https://doi.org/10.52058/2786-6165-2024-2(20)-531-544; http://perspectives.pp.ua/index.php/vno/article/view/9592/9645. (0,3 / 0,9 а.а; 12 стор.), категорія Б, Index Copernicus. 6. Гейна О.В. Роль термінології у формуванні методично орієнтованого лінгвістичного мислення здобувачів вищої освіти. <i>Вісник науки та освіти: серія «Філологія»</i>. 2024. Випуск № 4(22). С. 107–117. https://doi.org/10.52058/2786-6165-2023-11(17); http://perspectives.pp.ua/index.php/vno/article/view/11133/11192. категорія Б, Index Copernicus.
2. Наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	1. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір №118112 від 13.04.2023 р. Літературний письмовий твір наукового характеру – Наукова стаття «Роль мовної компетенції у формуванні комунікативної компетентності майбутніх фахівців з економіки». Автори: Гейна О.В., Ковальська Н.А. Видано Мінекономіки Національний орган інтелектуальної власності Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». 2. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір №118123 від 13.04.2023 р. Літературний письмовий твір наукового характеру – Наукова стаття «Гуманістичний потенціал аксіологічного підходу в процесі навчання іноземної мови». Автори: Гейна О.В., Ковальська Н.А. Видано Мінекономіки Національний орган інтелектуальної власності

	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». 3. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір №118124 від 13.04.2023 р. Літературний письмовий твір наукового характеру – Наукові тези «Здатність до самостійного навчання як базова компетентність вищої освіти». Автори: Гейна О.В., Ковальська Н.А. Видано Мінекономіки Національний орган інтелектуальної власності Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». 4. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір №119420 від 30.05.2023 р. Літературний письмовий твір наукового характеру – Наукові тези «Організація самостійної роботи іноземних студентів з дисципліни «Російська мова як іноземна». Автори: Гейна О.В., Ковальська Н.А. Видано Мінекономіки Національний орган інтелектуальної власності Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». 5. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір №119421 від 30.05.2023 р. Літературний письмовий твір наукового характеру – Наукові тези «Формування лінгвокраєзнавчої компетенції іноземних студентів економічного профілю як важливої складової іншомовної комунікативної компетенції». Автори: Гейна О.В., Ковальська Н.А. Видано Мінекономіки Національний орган інтелектуальної власності Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій».
3. Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	1. Asieieva, Yu., Heina, O., Kovalska, N., Orlenko, I., Pundev, V., Vysotska, Z. Modern approaches to the development of relevant competencies in the socio-cultural environment: collective monograph. Dallas, USA: Primedia e-Launch LLC, 2023. 186 p. (37/186 стор.; 2,23/12,10 a.a.). https://publishing.logos-science.com/index.php/primedia/issue/view/31/26; https://doi.org/10.36074/madrcsce-monograph.2023. Монографія. Розміщено в репозитарії: http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/15713. Heina O. Subject-object determiners in the semantic aspect of the modern ukrainian language. <i>Modern approaches to the development of relevant competencies in the socio-cultural environment</i>: collective monograph. Dallas, USA: Primedia e-Launch LLC, 2023. (1,6 авт. арк.) 2. Сучасні міждисциплінарно-інноваційні підходи до розвитку особистості: науковий дайджест. Випуск I / За загал. ред. д. психол. н., академіка НАН ВО України Ю. О. Асєєвої. Одеса, Сімекс-прінт, 2023. 178 с. (0,71 / 10,35 a.a.): 3. Kuprata Nadiia, Heina Oksana. Economic studies for foreign students. The coursebook. Odesa: 2023. 228 с. (9,2 авт.арк.).

4. Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	1. Методичні рекомендації до самостійної роботи з дисципліни «Іноземна мова (українська)» для іноземних здобувачів I курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти всіх форм навчання. Частина I / Укладач: О. В. Гейна. Одеса: ОНЕУ, ротапринт, 2022 р. 36 с. 2. Робоча програма навчальної дисципліни «Іноземна мова (українська)» (підготовка іноземних громадян до вступу у ЗВО)» 2022-23. 3. Тестові завдання з дисципліни «Основи академічного письма» для іноземних здобувачів I курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти всіх форм навчання всіх спеціальностей (Укладачі: О. В. Гейна, Н. А. Ковальська). Одеса: ОНЕУ, ротапринт, 2022. 40 с. 4. Гейна О.В. Іноземна мова (українська): методичні рекомендації до самостійної роботи. Частина II. Одеса: ОНЕУ, ротапринт, 2023. 32 с.
5. Захист дисертації на здобуття наукового ступеня	—
6. Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	—
7. Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	—
8. Виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	—
9. Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/	—

науково-методичних/ експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових заходів державного нагляду	
10. Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”	—
11. Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	—
12. Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п’яти публікацій	1. Гейна О.В. Взаємодія викладачів української мови як іноземної та фахових дисциплін як шлях подолання проблем адаптації іноземних студентів. <i>Матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції «Scientific researches and methods of their carrying out: world experience and domestic realities»</i>, 27 серпня 2021 р. 2021. № 1(21). С.201-204. (Вінниця – Відень, Австрія). URL: https://doi.org/10.36074/grail-of-science.27.08.2021.037 2. Гейна О.В., Ковальська Н.А. Організація самостійної роботи іноземних студентів з дисципліни «Українська мова як іноземна». Забезпечення якості вищої освіти: проблеми та перспективи розвитку: матеріали V Міжнародної науково-методичної конференції. Одеса: ОНЕУ, 2022. С. 170-172. URL: http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/14170 3. Гейна О.В. Гуманітаризація освіти як шлях формування світоглядної та методологічної культури майбутніх економістів. <i>Сучасні міждисциплінарно-інноваційні підходи до розвитку особистості: науковий дайджест</i>. Випуск 1 / За загал. ред. д. психол. н., академіка НАН ВО України Ю. А. Асєєвої. Одеса, Сімекс-прінт, 2023. С.117-119. 4. Гейна О.В. Компресія наукового тексту як метод формування професійної комунікативної компетентності іноземних студентів. <i>Сучасні міждисциплінарно-інноваційні підходи до розвитку особистості: науковий дайджест</i>. Випуск 1 / За загал. ред. д. психол. н., академіка НАН ВО України Ю. А. Асєєвої. Одеса, Сімекс-прінт, 2023. С.121-130. 5. Гейна О.В. Роль соціально-гуманітарних наук у формуванні професіоналізму майбутніх економістів. <i>Наукові проблеми господарювання на макро-, мезо- та мікроекономічному рівнях: зб. матеріалів XX Міжнар. наук.-практ. конф. Одеського національного економічного університету (Одеса, 14 квітня 2022 р.)</i>. Одеса : ОНЕУ, 2022. С.16-17. URL: http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/15303. 6. Гейна О.В. Використання інноваційних технологій у процесі професійно орієнтованого навчання іноземних студентів економічних спеціальностей. <i>«Viae Educationis: Studies of Education and Didactics»</i>. 2022. № 1.

	7. Heina O., Kovalska N. Experience in developing a textbook for ukrainian as a foreign language based on professional-oriented texts. <i>Наукові проблеми господарювання на макро-, мезо- та мікроекономічному рівнях</i> : зб. матеріалів XXI Міжнар. наук.-практ. конф. Одеського національного економічного університету, 26-27 квітня 2023 р. Одеса : ОНЕУ, 2023. С. 20. URL: http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/17037. 8. Гейна О.В., Засоби активізації засвоєння наукової економічної лексики з дисципліни «Іноземна мова (українська)». <i>Забезпечення якості вищої освіти: проблеми та перспективи розвитку</i>: матеріали VI Міжнар. наук.-метод. конф. (Одеса, 21-22 лютого 2023 р.). Одеса: ОНЕУ, 2023. С. 77-78. URL: http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/15714. 9. Гейна О.В. Роль та місце рідної мови іноземних здобувачів вищої освіти під час вивчення української мови як іноземної. <i>Змінність дидактичних та соціокультурних аспектів в українській філології</i> : матеріали всеукраїнського науково педагогічного підвищення кваліфікації, 30 січня – 12 березня 2023 року. Одеса: «Гельветика», 2023. С. 31-32. URL: http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/16906. 10. Гейна О.В. Аналіз професійного дискурсу як особливості мови економістів. <i>Забезпечення якості вищої освіти: проблеми та перспективи розвитку</i>: матеріали VII Міжнар. наук.-метод. конф. (Одеса, 6-7 березня 2024 р.). Одеса: ОНЕУ, 2024. С. 5–6. URL: http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/17434.
13. Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік	<i>Зазначаються назви навчальних дисциплін, кількість аудиторних годин (лекційних та практичних/семінарських занять), освітня програма / спеціальність та рік викладання</i>
14. Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I, II, III етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проєктів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проєктів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні);	- Керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком «Методи та засоби підвищення мовленнєвих компетентностей з української мови в практичній діяльності майбутніх спеціалістів», створеним рішенням кафедри мовної та психолого-педагогічної підготовки (Протокол №1 від 28.08.2023р.). - II місце I-ого етапу XIII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка (21-24.10.2022р., м. Одеса), студентка I курсу ФМЕ Доценко Анна; Наказ Ректора №178/I від 04.11.2022 р. - III місце I-ого етапу XXIII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика (09-11.11.2022 р. м. Одеса), студентка I курсу ФМЕ Доценко Анна; Наказ Ректора № 175/I від 01.11.2022 р. - I місце I-ого етапу XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка (31.10-03.11.2023р., м. Одеса), студентка I курсу ФФБС Павельчук Катерина (Наказ МОН України №1/16286-23 від 20.10.2023 р.; Протокол №3 засідання ВР ОНЕУ від 31.10.2023 р.). - III місце I-ого етапу XXIV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика (27-30.10.2023 р. м. Одеса), студентка I курсу ФФБС Постовик Єлизавета

керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студен-том, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету; Керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком	(Наказ МОН України №1/16290-23 від 20.10.2023 р.; Протокол №3 засідання ВР ОНЕУ від 31.10.2023 р.).
15. Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях	Членство в науковій організації «Центр українсько-європейського наукового співробітництва». Свідоцтво № 122923. Рік вступу – 2022 р.
16. Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	
Усього: 1,2,3,4,12,14,15	7